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Nr 439

Av herrar Jönsson i Ingemarsgården och Jonsson, angående folk- 
pensionärs avgift för installation av telefon.

(Lika lydande med motion nr 351 i Första kammaren)

Inträdesavgiften för telefoninstallation har sedan 1940-talet höjts trån 
20 kronor till 300 kronor. Även om hänsyn tas till inflationen och allmänna 
kostnadsstegringar måste höjningen betraktas som mycket kraftig. Andra 
skäl än dessa torde ha medverkat, bl. a. en önskan om viss återhållsamhet 
för att begränsa kön för antalet ansökningar.

Telefon betraktas som en nödvändig serviceinrättning och är värdefull 
för att nå snabba kontakter mellan människor, myndigheter och inrätt
ningar av olika slag. För det allt större antalet pensionärer och gamla av 
vilka många bor ensamma innebär det en ökad säkerhet och trygghet att 
ha tillgång till telefon. Det förtjänar uppmärksammas att genom de stat
liga bidragen till förbättring av åldringsbostäder en stor del av denna grupp 
människor beretts tillfälle bo kvar i sina gamla hem. I särskilt glesbygderna 
är det dock ofta långa avstånd till grannar och släktingar och tillgång till 
telefon skulle ge ökade möjligheter till att nå kontakter. Det underlättar 
även för hemvårdarinnor och hemsamariter i den av samhället utökade 
åldringsvården att få förbindelse med sina patienter.

För många pensionärer är emellertid en inträdesavgift på 300 kronor en 
alltför stor engångskostnad, som omöjliggör anskaffande av telefon. Där
för borde en pensionärsrabatt införas vid nyinstallation av telefon för folk
pensionärer, vilket lär förekomma i andra länder, bl. a. i Norge. Det skulle 
betyda att ett ökat antal pensionärer finge ekonomiska möjligheter att 
skaffa telefon. En sådan åtgärd innebär också att känslan av trygghet och 
säkerhet i många hem ökar.

Under hänvisning till det anförda föreslås,
att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj :t hem

ställa om utredning av frågan om särskild folkpensionärs- 
rabatt på avgiften för telefoninstallation.

Stockholm den 25 januari J968

Elias Jönsson (fp) Anders Jonsson (fp)
i Ingemarsgården


